
 
 
 
 

スポーツ振興くじ助成事業 
 
 
 
 

第 1 回スノーボード（SS／BA）教室 開催要項 
 
１ 目 的 スノーボード・スロープスタイル／ビッグエア競技において、巨大なセクションで安全かつ

高いパフォーマンスを発揮するために必要な体作りに重点を置き、地域選手達のレベルの高
い礎を築く。それは強化指定選手となった際の効率的な強化に重要な要素となり、世界のト
ップレベルで戦うことができる選手を発掘、育成するものである。 
 

２ 主 催 公益財団法人全日本スキー連盟 
 
３ 期日・開催地 ● 東北会場：令和 4年 7月 31日（日）～8月 1日（月） 

会場 岩沼市中央公民館 
〒989-2427 宮城県岩沼市里の杜 1-2-45 TEL 0223-23-3450 
 

● 富山会場：令和 4年 8月 3日（水）～8月 4日（木） 
会場 富山県総合体育センター 

〒939-8252 富山県富山市秋ヶ島 183 TEL 076-429-5455 
 

４ 内 容 全日本スキー連盟ナショナルチームコーチ、トレーナーによる講習・トレーニング指導 

（１）体作り～フィジカルチェック～フィジカルトレーニング 

競技活動に最低限必要とされる項目を絞って、それらの値を測定します。 

（２）オリンピックを目指すために 

強化指定基準の見方やランキングの仕組みなど、基本的な知識を学んだうえで、どう目

標に近づいて行くかを考えます。 

（３）選手を支える環境 

公金の性質を学び、国策スポーツとしてのスノーボードを理解し、その対象になった時

の自身の存在を想像できるように準備します。また SAJ オフィシャルスポンサーの存在

を認識し、スポンサーの求める事などを考え、そのうえで選手のすべき事を考えます。 

※新型コロナウイルス感染症拡大等により各回の予定変更、または中止の可能性があります。

※各自治体や実施施設のルールに則り、選手の安全を最優先に実施します。 

※座学講習プログラムは講習進度により変更となる可能性があります。 

 
５ 参 加 資 格 ・当該競技において強化指定選手を目指す小学 5年生～高校 3年生の男女 

・傷害保険に加入している者 
・各会場で開催されるプログラムの全てに参加可能な者 
 
注)  新型コロナウイルス感染拡大に伴い緊急事態宣言、蔓延防止等重点措置が発令されてい
る地域に居住されている方の参加はご遠慮ください。対象地域以外に居住されている方のみ参
加対象とさせていただきますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。また、今後事
業開始前までに発令地域が拡大された場合には、参加をお断りさせていただく場合がございま
すので予めご了承ください。 

 
６ 定 員 20名 （拠点強化指定選手及びそれに準ずる選手を優先受付とし、残りの枠は先着順）  
 



７ 最少催行人数 5名 

 

８ 参 加 料 無料 

 

９ 申 込 方 法 グーグルドライブより https://onl.tw/fL3paJz 

★参加希望会場を 1つ選択し申し込んでいただきます。 

★両会場の参加をご希望される選手はそれぞれでお申し込みフォームをご記入ください。 

 

10 申 込 締 切 令和 4年 7月 30日（土） 

 

11 感染症対策 ●感染予防措置、消毒の徹底 

・各集合時の手指消毒、マスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保を頂きます。 

●体調管理 

・参加期間中毎朝の検温と体調確認を実施します 

・可能な限り参加日 2週間前から、遅くとも申し込み日以降の検温とその記録を提出頂きます。 

●トレーニング時の予防対策 

・トレーニング時以外のマスク着用を頂きます。 

・トレーニング時のソーシャルディスタンスの確保を頂きます。 

・トレーニング機器の消毒を行います。 

※その他、上記以外の必要な対応については参加者へ通知します。 

※マスクは原則参加者自身で用意してください。 

 

12 傷害等処置 参加者にプログラム中、なんらかの体調不良や傷害が発生した場合は主催者側が応急処置を行

いますが、それ以降は各自の責任において処置して頂きます。 

新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合は、管轄の保健所へ連絡しその指示を仰ぐことと

します。 

 

13 スケジュール 別紙参照 

※別紙記載のスケジュール等は変更になる可能性があります 

 

14 そ の 他 ・現地までの往復、宿泊、昼食は各自個人手配となります。 

 

15 別 紙 ①2022/2023シーズン スノーボード（SSBA）教室プログラム概要 

②参加同意書 

③新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る事項同意書 

④体調チェックシート 

※②～④は記入済みのものを参加時持参し、提出して頂きます。 

 

16 お問合わせ 本事業に関するお問い合わせは以下よりお願い致します。 

SAJスノーボード・スロープスタイル／ビッグエアチームコーチ 今井 勇人  

E-MAIL: himai[]kirarakamp.jp 

 ※[]に＠を入力してください。 

https://onl.tw/fL3paJz

